13/09/22, 14:47 SEI/IFTO - 1751310 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1920401&infra_siste… 1/1

Ministério da EducaçãoSecretaria de Educação Profissional e TecnológicaInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do TocantinsReitoriaCampus Araguatins

EDITAL Nº 36/2022/AGT/REI/IFTO, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO INTEGRAL PARA CAPACITAÇÃO EM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU AOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO DO CAMPUS ARAGUATINS​ DO IFTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA  DO  CAMPUS  ARAGUATINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,  nomeada  pela  Portaria REI/IFTO  Nº
315/2022, de 11  de setembro de 2022,  publicada no Diário Oficial da União em 13  de
setembro  de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna pública  a
Homologação Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo para concessão de
afastamentos para Programa de Pós-graduação  stricto sensu, destinado  aos servidores
técnico-administrativos em educação do  quadro de pessoal
permanente do Campus Araguatins do Instituto Federal do Tocantins – IFTO:

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES:

Processo de Inscrição Mat.
Siape Servidor Cargo

Procedimentos e
documentos de
Inscrição

Situação da
Inscrição

23233.020680/2022-63 1845331
Edinam
Ferreira de
Azevedo

Assistente
de Aluno Atendidos Homologada

  KELLY CRISTINA FIGUEIREDO GUIMARÃESDiretora-geral Substituta

Documento assinado eletronicamente por Kelly Cristina Figueiredo Guimarães,
Diretora-Geral Substituta, em 13/09/2022, às 14:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1751310 e o código CRC 91451638.

ANEXOS AO EDITAL Nº 36/2022/AGT/REI/IFTO
Povoado Santa Tereza - Km 05, Zona Rural — CEP 77950-000 Araguatins/TO — (63) 3474-4800

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23233.019691/2022-09 SEI nº 1751310

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0